
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 70

11 Μαρτίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνο−
λικού εμβαδού 1,399 στρ. στη θέση «Αγία Άννα» 
περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
(0,52768 στρ., στη δασική θέση «Σταυρός Χώρας» 
του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. .................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 84.387,54 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατσίκα 
Λάκκα − Γερόκαμπος» Τοπικής Κοινότητας Φενε−
ού του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ...................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3388 π.ε. (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 

εμβαδού 1,399 στρ. στη θέση «Αγία Άννα» περιφέ−
ρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν.2040/92 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν.3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’αριθμ.: 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 
3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και

γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί εξουσιοδότηση υπογραφής, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6.− Την οικ. 2370/5−12−2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, συνολικού 
εμβαδού 1,399 στρ. που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση−επέμβαση, από την Δήμητρα Χέρσεη του 
Δημητρίου, από το έτος 1993 όπως διαπιστώθηκε με την 
από 14−10−2013 έκθεση αυτοψίας και την από 26−6−2012 
εισήγηση − φωτοερμηνεία αρμοδίου δασολόγου, στη 
θέση «Αγία Άννα» περιφέρειας Δήμου Σπετσών.

613

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.14 09:56:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση−επέμβαση και η οποία θα 
αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμ−
μα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αναδημι−
ουργία της καταστραφείσάς δασικής βλάστησης, προς 
αποφυγήν αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρα−
κτήρα της καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος, δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 1,399 στρ. (ενός στρέμματος και τριακοσίων 
ενενήντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος), που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση−επέμβαση. Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγία Άννα» 
περιφέρειας Δήμου Σπετσών, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αποτελούμενη από πεύκα με βαθμό 
συγκόμωσης 0,5.

Στο από 5−12−2013 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, η 
εν λόγω έκταση συνολικού εμβαδού 1,399 στρ. απεικο−
νίζεται ως: α) έκταση με στοιχεία «9, 10, 11, 12, 13, 14, 24, 
23, 22, 21, 25, 5, 31, 30, 29, 28, 27, 26, 9» εμβαδού 1,352 στρ. 
με μαύρο περίγραμμα και β) έκταση συνολικού εμβα−
δού 0,047 στρ. (όπου έχουν κατασκευαστεί τοιχείά) με 
στοιχεία «25−α», «β−γ», «31−δ−ε−ζ−9». με μαύρο παχύ περί−
γραμμα (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Γ.Υ.Σ αριθμ. 7329/3 κλίμακας 1:5000 η συνολική έκταση 
των 1,399 στρ., απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα και 
τα ίδια στοιχεία) και με όρια:.

Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα 
ως εξής:

Σημείο Χ Ψ Σημείο Χ Ψ

9 423981,253 4124459,271 31 423951,960 4124488,131

10 423991,377 4124434,922 30 423956,510 4124463,067

11 424001,156 4124413,752 29 423962,831 4124453,794

12 424005,968 4124399,212 28 423968,611 4124457,121

13 424002,650 4124397,801 27 423961,957 4124470,219

14 423997,008 4124404,706 26 423972,187 4124475,251

24 423990,986 4124422,355 α 423920,481 4124431,036

23 423985,247 4124435,324 β 423933,000 4124433,902

22 423973,229 4124448,832 Υ 423941,067 4124452,830

21 423945,833 4124450,640 δ 423958,491 4124490,671

25 423932,360 4124456,832 ε 423970,632 4124491,428

5 423945,642 4125585,674 ζ 423993,680 4124468,614

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 615



616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 281 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,52768 στρ., στη δασική θέση «Σταυρός Χώρας» του 
Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 3) 

του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.A΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν.2040/92 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ.532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν.2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν.2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν.2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ. 4 του 
Ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν.3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ’ αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδη−
γιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 3 
Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την 365/29.1.2014 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 0,52768 στρ. 
στη δασική θέση «Σταυρός Χώρας» του Δήμου Κυθήρων 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε 
την 25η Μαΐου έτους 2013.

7.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβα−
δού 0,52768 στρ. (πενήντα δύο χιλιάδων και επτακοσίων 
εξήντα οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Σταυρός 
Χώρας» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αποτελούμενη από ασπάλαθους, σχί−
να και πουρνάρια σε ποσοστό κάλυψης 20−25 %.

Στο από 29−1−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α, Β, 11, 10, Α με 
μαύρη συνεχή γραμμή και μαύρη διαγράμμιση (στο εν−
σωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χαρτών Γ.Υ.Σ 
αρ. 8337/6 και 8337/4 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμμιση 
και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά:   με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά:  με αναδασωτέα (σύμφωνα με την Δ/302134/ 

10.6.1993 απόφαση Νομάρχη Πειραιά)
Βόρεια:  με δρόμο και πέραν αυτού με μη δασικής 

μορφής εκτάσεις
Νότια:  με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον πίνακα ως εξής:

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ'87) Ψ (ΕΓΣΑ'87)

Α 409640,23 4000563,34

Β 409670,85 4000594,21

10 409636,01 4000583,00

11 409654,76 4000598,31

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

   Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 617



618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 77875/2077 π.ε. (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

84.387,54 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατσίκα Λάκκα − 
Γερόκαμπος» Τοπικής Κοινότητας Φενεού του Δή−
μου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
τις παρ. 1 και 2 άρθρου 3 και την παρ. 1γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 3973/22−11−2013 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου μετά την από 7−11−2013 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασοπόνου Βασιλείου Μιχαλόπουλου, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
συνολικού εμβαδού 84.387,54 τετρ. μέτρων (ογδόντα 
τεσσάρων χιλιάδων, τριακοσίων ογδόντα επτά τετρ. μέ−
τρων και πενήντα τεσσάρων εκατοστών τετρ. μέτρου), 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 14−11−2013 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, αποτελούμε−
νη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Α που πε−

ριγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, ...... 73, 74, 1 εμβαδού 
82.811,55 τετρ. μέτρων και το τμήμα Β που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 75, 76 ...... 80, 81, 75 εμβαδού 1.575,99 
τετρ. μέτρων και οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν κυρίως από 
δάσος ελάτης (σε ποσοστό 78,40%) και δασική έκταση 
άρκευθου (σε ποσοστό 21,60%), όπου καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 29 Σεπτεμβρίου 
έτους 2013 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 84.387,54 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Κατσίκα Λάκκα − Γερόκαμπος» Τοπικής Κοινότητας 
Φενεού του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί κυρίως «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και μέρος αυτής 
"δασική έκταση" σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 3 του Ν. 
998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, απο−
τυπώνεται στο από 14−11−2013 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, αποτελούμενη από δύο (2) 
τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Α εμβαδού 82.811,55 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα Β εμβαδού 1.575,99 τετρ. μέτρων, 
όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω, εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα Χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:50.000, 
οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Τμήμα Α
Σημείο  1: Χ=352701.0880  Υ=4203682.6182
 « 2: Χ=352718.0001  Υ=4203648.7061
 « 3: Χ=352794.4706  Υ=4203619.5167
 « 4: Χ=352826.7523 Υ=4203592.4656
 « 5: Χ=352881.0000  Υ=4203568.0000
 « 6: Χ=352921.0000  Υ=4203580.0000
 « 7: Χ=352933.0000  Υ=4203554.0000
 « 8: Χ=352949.0000  Υ=4203560.0000
 « 9: Χ=352945.0000  Υ=4203530.0000
 « 10: Χ=352975.8347  Υ=4203444.1631
 « 11: Χ=352925.4956  Υ=4203405.4893
 « 12: Χ=352909.4302  Υ=4203399.8700
 « 13: Χ=352911.2226  Υ=4203375.6790
 « 14: Χ=352890.0118  Υ=4203361.9408
 « 15: Χ=352897.7792  Υ=4203344.9175
 « 16: Χ=352918.6912  Υ=4203354.1758
 « 17: Χ=352984.7098  Υ=4203401.1670
 « 18: Χ=353046.6109  Υ=4203413.0904
 « 19: Χ=353073.0000  Υ=4203390.0000
 « 20: Χ=353061.9972  Υ=4203367.6137
 « 21: Χ=353076.5094  Υ=4203360.5210
 « 22: Χ=353078.0000  Υ=4203348.0000
 « 23: Χ=353013.3695  Υ=4203340.3060
 « 24: Χ=352997.0714  Υ=4203318.1382
 « 25: Χ=352952.9684  Υ=4203316.6940
 « 26: Χ=352938.0207  Υ=4203306.0315
 « 27: Χ=352905.3054  Υ=4203304.9037
 « 28: Χ=352891.9509  Υ=4203281.3336
 « 29: Χ=352914.9412  Υ=4203245.5065
 « 30: Χ=352928.8030  Υ=4203242.1266
 « 31: Χ=352958.5551  Υ=4203268.4899
 « 32: Χ=352941.9886  Υ=4203299.2471
 « 33: Χ=352964.5951  Υ=4203300.4145
 « 34: X=352982.0940  Y=4203284.1810
 « 35: X=353027.6600  Υ=4203281.7258
 « 36: X=353032.3622  Υ=4203303.4018



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 619

 « 37: X=353052.1756  Υ=4203306.3585
 « 38: X=353049.0966  Υ=4203231.6020
 « 39: X=353065.0566  Υ=4203219.0535
 « 40: X=353087.2430  Υ=4203221.4731
 « 41: X=353094.6840  Υ=4203195.7591
 « 42: X=353088.9420  Υ=4203176.9319
 « 43: X=353041.2446  Υ=4203216.9141
 « 44: X=353019.0895  Υ=4203212.0707
 « 45: X=352988.7727  Υ=4203159.9117
 « 46: X=352958.5567  Υ=4203164.1647
 « 47 : X=352920.8235  Υ=4203205.4984
 « 48: X=352901.7530  Υ=4203187.0179
 « 49: X=352894.8341  Υ=4203175.5159
 « 50: X=352927.5880  Υ=4203142.4222
 « 51: X=352936.1655  Υ=4203110.3630
 « 52: X=352951.2946  Υ=4203110.8353
 « 53: X=352964.5351  Υ=4203096.9913
 « 54: X=352953.7156  Υ=4203093.7800
 « 55: X=352937.0877  Υ=4203105.0415
 « 56: X=352908.4807  Υ=4203092.5253
 « 57: X=352902.3521  Υ=4203113.4421
 « 58: X=352916.2999  Υ=4203136.0491
 « 59: X=352880.9629  Υ=4203171.5114
 « 60: X=352858.7795  Υ=4203174.0353
 « 61 : X=352875.9363  Υ=4203225.3914
 « 62: X=352852.4978  Υ=4203261.3400
 « 63: X=352859.2882  Υ=4203289.6404
 « 64 : X=352817.0000  Υ=4203347.0000
 « 65 : X=352798.0000  Υ=4203402.0000
 « 66: X=352797.0000  Υ=4203496.0000
 « 67: X=352777.0000  Υ=4203495.0000
 « 68: X=352733.0000  Υ=4203468.0000
 « 69: X=352724.0000  Υ=4203488.0000
 « 70: X=352725.0000  Y=4203503.0000
 « 71: X=352740.0000  Y=4203531.0000
 « 72: X=352709.9308  Y=4203545.6081

 « 73: X=352705.6066  Y=4203584.5200
 « 74: X=352669.5874  Y=4203651.7225
Τμήμα Β
Σημείο  75: Χ=353034.5127  Υ=4203130.6062
 « 76: Χ=353095.7491  Υ=4203161.6549
 « 77: Χ=353116.4143  Υ=4203155.7351
 « 78: Χ=353084.8705  Υ=4203136.7924
 « 79: Χ=353085.5513  Υ=4203124.2022
 « 80: Χ=353059.3438  Υ=4203116.0355
 « 81: Χ=353034.7329  Υ=4203123.7845
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και εγκαταλελειμμένους αγρούς. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και εγκαταλελειμμένους 

αγρούς.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και δασική έκταση
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκά−

στρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000701103140008*


